

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

سازمان عفو بین الملل: حلق آویز عاتقه 16 ساله مجموعه ای از تکان دهنده ترین نقض حقوق بشر همبستگی ملی: سه شنبه 3 شهريور 1383 - 24 اوت 2004

سازمان عفو بین الملل طی اطلاعیه ای که امروز انتشار یافت اعتراض شدید خود را به حلق آویز نمودن عاتقه توسط رژیم ایران ابراز داشت و دبیر کل این سازمان در انگلستان این جنایت را مجموعه ای از تکان دهنده ترین نقض حقوق بشر خواند و گفت هرگونه توضیحی در توجیه آن قاصر است.

سازمان عفو بین الملل طی اطلاعیه ای که در روز 3 شهريور 83 در سایت این سازمان منتشر شد اعتراض شدید خود را به حلق آویز نمودن عاتقه 16 ساله توسط رژیم ایران در مرکز شهر نکا در شمالی ایران در روز 15 اوت 2004 ابراز کرد.

دبیرکل سازمان عفو بین الملل در انگلستان کیت آلن گفت:

«کشتن عاتقه رجبی بعنوان مجموعه ای از تکان دهنده ترین نقض حقوق بشر است. حلق آویز کردن یک کودک که از سلامت روحی کافی برخوردار نبوده است آنهم بعد از محاکمه ای بدون حضور وکیل و تماماً بخاطر جرم «روابط خارج از ازدواج» هرگونه توضیحی برای توجیه آنرا ناتوان می سازد.

در بهترین شرایط محکومیت مرگ بیرحمانه و غیرانسانی است. حتی بدون اشاره به تعهدات ایران بر طبق قوانین بین المللی حلق آویز یک کودک فراتر از هر عمل غیر انسانی دیگری است.»

اعدام عاتقه دهمین مورد اعدام مجرمین کودک در ایران است که از سال 1990 توسط سازمان عفو بین الملل ثبت گردیده است.

ایران بعنوان امضا کننده پیمان بین المللی حقوق سیاسی و مدنی و کنوانسیون سازمان ملل در مورد حقوق کودکان از اعدام مجرمین کودک منع شده است. هردو پیمان اعدام برای مجرمینی که در حین ارتکاب جرم زیر 18 سال سن داشته اند را منع می کند.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

توصیه یک روزنامهنگار به دولتهای غربی برای توقف تعامل سازنده با جمهوری اسلامی و پشتیبانی از طرفداران دموکراسی در ایران

سه شنبه 3 شهريور 1383 - 24 اوت 2004

روزنامه تایمز لندن مقاله ای دارد به قلم مایکل گوو Michael Gove. نویسنده مقاله به دولت بریتانیا و کلاً غرب توصیه می کند از آن چه تعامل سازنده با جمهوری اسلامی خوانده می شود کناره بگیرند چون این حکومت در نهایت دشمن غرب است و از تعامل سازنده هم به نفع منافع سرکوب کننده خودش استفاده می کند. غرب به اعتقاد این نویسنده باید از دانشجویان، زنان و اتحادیه های کارگری که طرفدار دموکراسی اند پشتیبانی کند. به عقیده مایکل گوو، ضرب المثل دشمن دشمن من، دوست من است همه جا مصداق ندارد، از جمله در ارتباط با جمهوری اسلامی، طالبان و صدام حسین. آقای گوو در مصاحبه با رادیوفردا می گوید که نظام کنونی در تهران از حسن نیت کشورهای دموکراتیک غربی و در پیش گرفتن سیاست تعامل سازنده از سوی آن ها استفاده سوء می کند. وی می افزاید تاریخ به ما می گوید سیاست تنش زدایی و تعامل با نظام های سرکوبگر عملاً نتیجه بخش نیست و آن ها از آن سیاست به نفع خود بهره برداری می کنند، همانند دهه های 1970 و 1980 که شوروی سابق از این سیاست تنش زدایی به نفع خود استفاده کرد.

لیلی صدر (رادیوفردا): روزنامه تایمز لندن مقاله ای دارد به قلم مایکل گوو Michael Gove. نویسنده مقاله به دولت بریتانیا و کلاً غرب توصیه می کند از آن چه تعامل سازنده با جمهوری اسلامی خوانده می شود کناره بگیرند چون این حکومت در نهایت دشمن غرب است و از تعامل سازنده هم به نفع منافع سرکوب کننده خودش استفاده می کند. غرب به اعتقاد این نویسنده باید از دانشجویان، زنان و اتحادیه های کارگری که طرفدار دموکراسی اند پشتیبانی کند.

مایکل گوو می گوید این ضرب المثل که دشمن دشمن من، دوست من است همه جا مصداق ندارد، از جمله در ارتباط با جمهوری اسلامی، طالبان و صدام حسین.

به گفته این روزنامه نگار، درست است که غرب و جمهوری اسلامی هر دو با رژیم های صدام حسین در عراق و طالبان در افغانستان مخالف بودند اما دشمنی جمهوری اسلامی با آن رژیم ها به معنای دوستی اش با غرب نیست. جمهوری اسلامی هم مانند آن دو رژیم دشمن غرب است. مایکل گوو می گوید سیاست تعامل سازنده اروپا با ایران کارساز نبوده است.

مایکل گوو: به گمان من ماهیت نظام کنونی در تهران در آن است که از حسن نیت کشورهای دموکراتیک غربی و در پیش گرفتن سیاست تعامل سازنده از سوی آن‌ها استفاده سوء بکند. من فکر می‌کنم ما باید درس خود را از تاریخ بیاموزیم. تاریخ به ما می‌گوید سیاست تنش زدایی و تعامل با نظام‌های سرکوبگر عملاً نتیجه بخش نیست و آن‌ها از آن سیاست به نفع خود بهره برداری می‌کنند. در تمامی سال‌های دهه‌های 1970 و 1980 شوروی سابق از این سیاست تنش زدایی به نفع خودش استفاده کرد. به نظر من اروپا باید سیاست مهار قاطعانه را جانشین سیاست کنونی خود با ایران سازد.

مایکل گوو می‌افزاید برای من واضح است که از وقتی جمهوری اسلامی در ایران سر کار آمد در فعالیت‌های تروریستی درگیر بود و ما باید هرآنچه در توان داریم به خرج دهیم تا نگذاریم آن‌ها دست به تروریسم بزنند و از آن بهره‌مند شوند. مایکل گوو در مقاله خود در روزنامه تایمز لندن می‌نویسد دشوار است بتوان رفتارهای اخیر ایران را در برابر سیاست سه کشور اروپایی یعنی بریتانیا، فرانسه و آلمان دوستانه خواند. حتی با معیارهای فرانسه نیز جمهوری اسلامی رفتار مساعدی نشان نمی‌دهد به خصوص در مورد برنامه‌های هسته‌ای اش.

مایکل گوو: واضح است که جمهوری اسلامی تعامل سازنده با سه کشور اروپایی را به نفع خودش مورد بهره‌برداری قرار داده است. ایران همواره به آن‌ها گفته است در زمینه برنامه هسته‌ای اش منصفانه عمل خواهد کرد اما برای همه روشن بود که هدف ایران از پیگیری برنامه هسته‌ای توسعه جنگ افزارهای هسته‌ای است.

آقای گوو در مقاله اش در تایمز لندن به سرکوب دموکراسی در ایران و عدم رعایت حقوق بشر اشاره دارد. او می‌نویسد به همین خاطر جمهوری اسلامی تحمل برقراری دموکراسی در عراق را ندارد و در این باره به رادیو فردا می‌گوید:

مایکل گوو: در جهان به خاطر آن که جمهوری اسلامی انتخابات برگزار می‌کند دچار این توهم شده‌اند که دموکراسی هست. اما واقعیت انتخابات در ایران آن است که انتخابات در ایران کاملاً کنترل شده از سوی دستگاه رهبری جمهوری اسلامی است. آن‌هایی که در ایران برای دموکراسی واقعی مبارزه کنند شکنجه و زندان می‌شوند و آن‌ها که بیشتر پافشاری کنند جانشان به دست چماقداران دولتی سپرده می‌شود.

مایکل گوو سیاست تعامل چک استراو و باران اروپایی اش را شکست خورده می‌خواند و می‌گوید: در ایران زنان، دانشجویان و اتحادیه‌های کارگری هستند که شجاعانه مبارزه می‌کنند. وظیفه اخلاقی ما است که از آن‌ها حمایت کنیم همانطور که از جنبش‌های دموکراسی و همبستگی در شوروی سابق و لهستان حمایت کردیم.

تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی - آژانس بین‌المللی انرژی

آمریکا بار دیگر بر حل دیپلماتیک مسئله هسته‌ای ایران تأکید کرد

سه شنبه 3 شهریور 1383 - 24 اوت 2004

خبرگزاری فارس: معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا بر حل مسالمت‌آمیز و دیپلماتیک مسئله هسته‌ای ایران تأکید کرد.

به گزارش سایت اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، "آدام ارلی" روز گذشته در نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که وی تهدید ایران به تلافی به مثل در صورت حمله اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای خود را تا چه حد جدی می‌داند، گفت: «من طی چند هفته اخیر اعلام کردم که آمریکا خود را به حل این مسئله از طریق صلح آمیز و کانال‌های دیپلماتیک متعهد می‌داند. این دیپلماسی و سیاست ماست. فکر نمی‌کنم درگیر شدن در گمانه زنی یا لفاظی مفید باشد.» وی درباره اتهام کمک چین به برنامه موشکی و کمک پاکستان به برنامه هسته‌ای ایران گفت: «این مسئله‌ای است که فکر می‌کنم به طور مبسوطی به آن پرداخته‌ایم.» ارلی با تکرار اتهام‌های پیشین آمریکا، افزود: «ما به برنامه مخفیانه سلاح‌های هسته‌ای ایران به عنوان یک تهدید می‌نگریم. ما طی چند سال گذشته برای جلب توجه جهان به این مسئله با جدیت کار کردیم. فکر می‌کنیم پیشرفت‌های مهمی در گذشته انجام داده‌ایم و سال گذشته اعضای بیشتری از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به این نتیجه رسیده‌اند که نه تنها چشم‌انداز برنامه ایران بلکه چشم‌انداز مخفی‌کاری آن مایه نگرانی است و ایران باید برنامه‌های خود را به طور کامل اعلام کرده و به تعهدات خود عمل کند.»

وی با اشاره به چهار قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران گفت: «من نمی‌توانم در مورد انگیزه ایرانی‌ها اظهار نظر کنم اما می‌توانم بگویم که اجلاس در ماه سپتامبر در شورای حکام برگزار می‌شود و همچنین اجلاس دیگری در ماه نوامبر خواهیم داشت و بدون توجه به اینکه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار شود یا نشود، اجلاس‌هایی در این خصوص خواهیم داشت و فکر می‌کنم سیاست ما در طول سال‌های طولانی کاملاً ثابت بوده است.» معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به این پرسش که نظر شما در مورد توافق ایران و روسیه برای ساخت نیروگاه‌های بیشتر هسته‌ای در ایران چیست، گفت: «برنامه هسته‌ای ایران یکی از موضوعات گفت‌وگو میان آمریکا و دولت روسیه بوده است. اشاره می‌کنم به اینکه روسیه سوختی

برای نیروگاه بوشهر ارائه نکرده و این امر را به توافق بازگشت سوخت مصرفی و در عین حال حل موضوعات مهم و رفع نگرانی‌های ناشی از تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، موکول کرده است.»

وی در مورد گزارش‌های روزنامه‌ها مبنی بر اینکه آمریکا متوجه صادرات فناوری چین به ایران برای اولین بار در یک زمان خاص شده است، گفت: «من در مورد گزارش‌های خاص نظر نمی‌دهم. البته ما به هر گزارشی درباره نگرانی از گسترش تسلیحات موشکی توجه داریم. چین به طور علنی اعلام کرده که مخالف گسترش سلاح‌های کشتار جمعی و راه‌های انتقال آنها است.» سخنگوی کاخ سفید:

روسای جمهوری روسیه و آمریکا درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو کردند

سه شنبه 3 شهریور 1383 - 24 اوت 2004

خبرگزاری فارس: سخنگوی کاخ سفید گفت: «جرج بوش» در تماس تلفنی با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه درباره جلوگیری از دستیابی ایران به توانایی تولید سلاح‌های هسته‌ای گفت‌وگو کرده است.»

به گزارش سایت اینترنتی کاخ سفید، «اسکات مک‌لن» روز گذشته در نشست خبری خود با خبرنگاران تاکید کرد: «روسای جمهوری دو کشور درباره عراق، ایران و افغانستان گفت‌وگو کردند.»

وی افزود: «آنها اتفاق نظر داشتند که درباره جلوگیری از دستیابی ایران به توانایی تولید سلاح‌های هسته‌ای، تضمین موفقیت روند انتخابات در افغانستان و برقراری ثبات در عراق به همکاری مشترک دو کشور نیاز است.»

مک‌لن در پاسخ به این پرسش که آیا در این گفت‌وگو تلفنی برای کاهش قیمت نفت نیز چاره‌اندیشی شده است، گفت: «پوتین بوش را مطلع کرده که میزان تولید و صدور نفت خام از سوی شرکت‌های نفتی روسیه افزایش یافته است.»

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

گارد ملی عراق با استقرار در 200 متری حرم حضرت علی (ع) آماده ورود به صحن ملکوتی آن حضرت است

سه شنبه 3 شهریور 1383 - 24 اوت 2004

آسمان شهر نجف که از شب گذشته با پرواز هواپیماها و بالگردهای آمریکایی، شاهد آتش بازی آنان علیه مناطق وادی‌السلام، باب‌القبله، شارع‌الکربلاء، میدان ثوره‌العشرین، شارع‌الرسول و بخش‌های قدیمی شهر و اطراف حرم مطهر امام اول شیعیان بود. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، شهر مقدس نجف اشرف بار دیگر از ظهر امروز، شاهد پرواز این هواپیماها و بالگردها و حملات سنگین آنها با بمب‌های 250 و 300 کیلوگرمی، صوتی و الیافی و خوشه‌ای بود.

وزیر دفاع عراق، ساعاتی پیش خطاب به جنگجویان داخل حرم، آنان را تهدید کرد در صورت لزوم نیروهای عراقی وارد حرم شده و به سرکوب آنان خواهد پرداخت.

آرامش نظامی دو گردان گارد ملی عراق، حکایت از حملات جدید آنها در ساعات آینده است. نیروهای آمریکایی با تانک‌های ویژه جنگ شهری، حمایت هواپیما و هلی‌کوپتر و واحدهای خمپاره‌انداز و استقرار تانک‌های تیراندازان در ساختمان‌های مجاور حرم، کماکان مواضع شبه نظامیان صدر و مردم بی‌گناه محبوس در این مناطق را زیر آتش دارند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، منابع رسمی و غیر رسمی تعداد تلفات امروز را بیش از 60 تن اعلام کردند.

نیروهای آمریکایی 5 عراقی را در آرامگاه وادی‌السلام، پس از اسارت، تیرباران کردند.

صحنه نبرد نجف امروز، نظامی و غیر نظامی نمی‌شناخت، به طوری که دو دستگاه آمبولانس نیز مورد حمله قرار گرفت.

بیش از 130 بار حمله نظامی به نجف با بمب و موشک شهر را به خاک و خون کشانده است که گفته می‌شود 2 نیروی آمریکایی نیز در این درگیری‌ها کشته شده‌اند.

مداخله رژیم ایران در عراق

عراق پیشنهاد ایران را برای حل بحران نجف رد کرد

سه شنبه 3 شهریور 1383 - 24 اوت 2004

خبرگزاری فارس: دولت موقت عراق، پیشنهاد ایران را برای برگزاری نشست اضطراری سران کشورهای منطقه به منظور بررسی بحران نجف رد کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، «هوشیار زیباری» وزیر امور خارجه موقت عراق امروز گفت: «این یک مسئله داخلی است که باید با در نظر گرفتن استقلال و قوانین داخلی عراق حل شود و به همین دلیل است که ما از اقداماتی که در راستای بین‌المللی کردن این واقعه انجام می‌شود، حمایت نمی‌کنیم.»

زیبایی در کنفرانسی خبری در بغداد با اشاره غیر مستقیم به مقتدا صدر و ارتش المهدي که تحت رهبری وی قرار دارد، گفت: «این يك مسئله داخلی بین دولت موقت عراق و گروهی غیر قانونی است.»

وی همچنین ادعا کرد: «پذیرفتن پیشنهاد ایران باعث افزایش دخالت‌های خارجی در مسائل داخلی عراق شده و راه را برای دخالت‌های آینده کشورهای همسایه، در مسائل عراق باز خواهد کرد.»
"کمال خرازی"، وزیر امور خارجه ایران چهارشنبه گذشته در گفت و گوی تلفنی با "مروان معشر"، همتای اردنی خود، خواهان نشست کشورهای منطقه برای حل بحران جاری در عراق شده بود. سوریه نیز از بحران جاری در نجف اشرف اظهار نگرانی کرده و یکی از مقامات وزارت امور خارجه این کشور خواستار نشست کشورهای منطقه برای حل این بحران شده بود.

محمد بحرالعلوم برخی کشورهای همجوار عراق را به حمایت از مقتدا صدر متهم کرد

سه شنبه 3 شهریور 1383 - 24 اوت 2004

خبرگزاری فارس: محمد بحرالعلوم روحانی عضو کنگره ملی عراق، برخی کشورهای همجوار عراق را بدون آنکه نامی از آنها ببرد، به حمایت از مقتدا صدر متهم کرد.
محمد بحرالعلوم در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن گفت: کسانی هستند که صدر را تشویق میکنند و به درگیری و مقاومت دامن می‌زنند.
وی گفت: عناصر ارتش المهدي این سلاح‌هایی را که به وسیله آن با پلیس عراق می‌جنگند، از کجا می‌آورند؟

وی با اشاره به آنچه دخالت برخی از کشورهای همجوار در امور داخلی عراق خواند، خطاب به این کشورها گفت: برای خدمت به عراق و اسلام و شیعه دست از دخالت در امور داخلی عراق بر دارید. این عضو کنگره ملی عراق گفت: دولت‌های همجوار عراق نمی‌خواهند در این کشور ثبات برقرار شود و من اطمینان دارم که طرف خارجی نیز به این درگیری‌ها دامن می‌زند و من مخالف دخالت خارجی در امور داخلی عراق هستم.
وی اوضاع شهر نجف را غم‌انگیز خواند و از تمام طرف‌های درگیر خواست با درایت و دور اندیشی برای پایان دادن به این بحران، تلاش کنند.

سفر غیرمنتظره معاون رییس جمهوری عراق به ایران

سه شنبه 3 شهریور 1383 - 24 اوت 2004

خبرگزاری فارس: "ابراهیم جعفری"، معاون رییس جمهوری عراق به منظور ملاقات و گفت و گو با مقامات جمهوری اسلامی ایران به طور غیرمنتظره وارد ایران شد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه: معاون رییس جمهوری عراق در این سفر غیرمنتظره که پیش از این از سوی هیچ يك از طرف‌های ایرانی و عراقی اعلام نشده بود امروز با محمد خاتمی، رییس جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت و گو کرد.
بر اساس این گزارش، شبکه تلویزیونی ایران تصاویری از جعفری را در شهر مقدس مشهد، در شمال شرق ایران به نمایش گذاشت.

سفر معاون رییس جمهوری عراق به ایران در حالی صورت می‌گیرد که برخی مقامات عراقی نزدیک به امریکایی‌ها در هفته‌های اخیر تلاش کردند با طرح ادعاهای بی‌اساس روابط ایران و عراق را تیره کنند. بر اساس پیگیری‌های خبرگزاری فارس سفر معاون رئیس جمهور عراق به ایران هنوز از سوی منابع رسمی ایران تایید نشده است.

عضو سابق سپاه بدر هدایت عملیات ارتش المهدي را در نجف بر عهده دارد

سه شنبه 3 شهریور 1383 - 24 اوت 2004

خبرگزاری فارس: پایگاه اینترنتی ایلاف مدعی شد ارتش المهدي وابسته به مقتدا صدر توسط فردی جدا شده از سپاه بدر به نام "مهدي مهندس" هدایت می‌شود.
ایلاف به نقل از يك منبع آگاه عراقی که نامی از وی نبرد، نوشت: فرمانده عملیات نظامی ارتش المهدي یکی از فرماندهان سابق سپاه بدر وابسته به مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق است.
به ادعای ایلاف، مهدي مهندس فرمانده سابق سازمان نظامی بدر وابسته به مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق به رهبری سید عبدالعزیز حکیم، فرماندهی عملیات نظامی ارتش المهدي را در نجف، بغداد و دیگر مناطق عراق به عهده دارد.
ایلاف مدعی شد برخی از افراد یاد شده موفق به پیوستن به سازمان اطلاعات جدید عراق شده‌اند و این افراد وظیفه دارند مأموریت‌های ابلاغ شده را در عراق اجرا کنند.
ایلاف مدعی شد مهدي مهندس که شبکه خبری العالم ایران از وی به عنوان کارشناس و تحلیلگر نظامی در زمان حمله آمریکا علیه رژیم صدام استفاده می‌کرد، پس از مشارکت مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق در اوایل سال 2003 در کنفرانس لندن به بهانه اینکه آمریکا سرپرستی این کنفرانس را بر عهده دارد و نیز مخالفت با دیدار عبدالعزیز حکیم از نیویورک و پیوستن مجلس اعلا به معارضین حکومت سابق عراق، باعث ایجاد شکاف در سپاه بدر شد.

ایلاف افزود مهدی مهندس سپس با حضور گروهی از افسران و مقامات جدا شده از سپاه بدر، "گروه مجاهدین مستقل" را تشکیل داد.

واشنگتن تایمز: دست رژیم ایران در نجف

همبستگی ملی: سه شنبه 3 شهریور 1383 - 24 اوت 2004

واشنگتن تایمز امروز (3 شهریور 83) در مقاله ای به درگیری های اخیر در نجف و علل آن می پردازد. واشنگتن تایمز می نویسد برای یافتن پاسخ به «چرايي» این درگیری ها باید به این سؤال پاسخ داد که «چه کسی» در پشت آنها است و پاسخ به این سؤال به هرصورتی که به آن بپردازید و آن را تحلیل کنید به نظر می رسد به يك جا بیشتر اشاره نمی کند: ایران.

واشنگتن تایمز- 3 شهریور 83- از هنگامی که در دو هفته پیش بطور ناگهانی درگیری های شدید بین طرفداران مقتدی صدر و نیروهای آمریکایی شروع شد این سؤال اغلب مطرح است که چرا این درگیری صورت می گیرد.

مقتدی صدر چه چیزی را می خواهد اثبات کند؟

برای اینکه پاسخ این «چرا» را در مورد درگیری ها در نجف پیدا کنید بایستی به این سؤال پرداخت که «چه کسی» از این بحران سود می برد؟ چه کسی مقتدی صدر را به حرکت در می آورد؟ و به چه منظور؟

پاسخ این سؤال به هر صورت که به آن بپردازید و آنرا تحلیل کنید بنظر می رسد که به يك جا بیشتر اشاره نمی کند: ایران.

مقتدی صدر در ماههای اخیر 2 بار به ایران سفر کرده است. او رابطه نزدیکی با آیت الله کاظم الحائری دارد که در قم مستقر است و یکی از نفرات مورد اعتماد خامنه ای ولی فقیه ایران است. تحلیل گران معتقدند که مقتدی صدر از طرف او حمایت می شود و کمک دریافت می کند.

و چرا جمهوری اسلامی می خواهد مقتدی صدر و ارتش او را به شورش در عراق وا دارد و برای نیروهای آمریکایی مشکل بوجود آورد؟ ...

دلیل آن این است که آیت الله های ایران به واشنگتن بدین صورت پیام می فرستند. پیام این است که «مطمئن شوید که اسرائیل از مراکز هسته ای ما فاصله بگیرد» در غیر این صورت آنچه که در نجف در جریان است بسادگی می تواند به دیگر شهرها گسترش پیدا کند و شدت بگیرد... این توضیحی برای جنگ بیهوده در نجف است. همچنین توضیح میدهد که چرا مقتدی صدر پیشنهادات صلح نخست وزیر ایاد علاوی را برای توقف خشونت و پیوستن به مناظره سیاسی رد می کند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: سوم شهریور

بی بی سی - سه شنبه 3 شهریور 1383 - 24 اوت 2004

روزنامه های امروز صبح تهران مهم ترین عنوان های خبری خود را به حوادث عراق اختصاص داده و با تیترهای بزرگ از جنگ خیابانی نیروهای شبه نظامی با ارتش عراق و نیروهای آمریکائی در اطراف حرم امام علی خبر داده اند.

رسالت از بمباران منطقه وادی الاسلام در نجف خبر داده و **اعتماد** در گزارشی از حوادث نجف نوشته است که با پیشروی تانک های آمریکایی به ۸۰۰ متری مرقد امام علی و در جریان گلوله باران متقابل، به دیوار حرم آسیب جدی وارد آمده است.

به نوشته این روزنامه وائل عبداللطیف، وزیر امور استان های عراق، مدعی شده که پلیس عراق ۱۲۰۰ افغانی و ایرانی را که در صفوف سپاه مهدی در حال جنگ بودند، دستگیر کرده است. وی همچنین هشدار داده است که نیروهای سپاه مهدی اقدام به انبار کردن مقادیر زیادی سلاح و مهمات در داخل حرم پرداخته اند.

جام جم در گزارشی اظهار نظر کرده که ادامه بحران نجف نشان از آن دارد که آمریکا در پی نابودی جریان های اسلامی و نمادهای مسلمانان است از همین رو همزمان با حمله به حرم امام علی در بیت المقدس هم تدارک تخریب مسجد الاقصی دومین قبله مسلمانان در پیش است.

به نوشته **اعتماد** رییس قوه قضاییه، که خود متولد شهرهای جنوبی عراق است، مقاومت نجف را با انتفاضه فلسطینی ها مقایسه کرده و گفته ظهور انتفاضه مردم عراق آمریکا را زمین گیر خواهد کرد. به نوشته روزنامه **ایران** ابوترابی، نایب رییس مجلس، ضمن اعتراض به تشدید جنگ در عراق گفته ۵۰ است که هزار نفر در پانصد روز گذشته در آن کشور کشته شده اند و اکنون نیز روزی ۲۰ تا ۳۰ نفر کشته می شوند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** تعداد کشته و زخمی های عراق را روزانه هفت هزار نفر ذکر کرده است. در همین حال روزنامه **ایران** از قول یک سایت خبری وابسته به محافظه کاران خبر داده است که وارد شدن اسلحه از مرزهای همسایه به داخل خاک ایران شدت گرفته و همچنان که اسلحه های سنگین از عراق وارد مناطق جنوبی و غربی می شود در شرق کشور نیز چند روز پیش مقادیر زیادی اسلحه سنگین کشف شده که از پاکستان به داخل خاک ایران وارد می شد و به این ترتیب نا امنی در مناطق غربی و شرقی کشور افزایش یافته است.

شرق از زبان آیت الله شاهرودی نوشته در ایران کسی حق ندارد مشروعیت مبارزات مردم نجف را زیر سوال ببرد.

روزنامه های مختلف صبح امروز تهران به اخبار و گزارش های مربوط به بحران هسته ای و احتمال ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد و تحریم اقتصادی ایران پرداخته و از قول منابع خارجی نوشته اند در حالی که آمریکا اصرار دارد که با رساندن پرونده ایران به شورای امنیت، جمهوری اسلامی را در فهرست کشورهای یاغی قرار دهد سه کشور اروپائی فرانسه، بریتانیا و آلمان سعی دارند که پرونده در آژانس بین المللی انرژی اتمی باقی بماند.

آفتاب یزد از زبان الهه کولائی، استاد دانشگاه و نماینده مجلس ششم، نوشته برخی رفتارها و سهل انگاری های داخلی شرایط را به جایی رسانده که ایران از حق قانونی خود برای استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی محروم شود.

به نوشته **دنیای اقتصاد**، مجموعه تحولات و اظهارنظرهای مقامهای آژانس بین المللی انرژی اتمی و کشورهای مختلف نشان می دهد اگرچه فضای بین المللی علیه جمهوری اسلامی بدتر از گذشته شده است اما هنوز به حدی نرسیده که پرونده هسته ای ایران را به شورای امنیت بکشاند.

یک هفته بعد از خودداری قهرمان جودوی ایران از مسابقه با همتای اسرائیلی خود که موجب شد تا آرش میراسماعیلی از مدال طلائی که در انتظار آن بود محروم شود، روزنامه **جمهوری اسلامی** به نقل از تیم ورزشی ایران در المپیک آتن خبر داده که عده ای از مسئولان ورزشی قصد داشتند مسابقه بین آرش میراسماعیلی با ورزشکار اسرائیلی صورت بگیرد اما پس از تماس هائی با تهران از این کار ممانعت شده و تصمیم قاطعانه بعدی، همه این رویاها را نقش بر آب کرد.